ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

PORTARIA N°. 1.190/2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais que lhe confere a Lei Delegada Nº. 43, de 28 de junho de 2007 e o Art. 9º do Decreto Nº. 1.790, de 16 de março de 2.004,

RESOLVE:

		I – Designar as pessoas abaixo relacionadas para integrar a Comissão de Controle Social, criada pela Portaria N° 939/2007, da 15ª Coordenadoria de Ensino – CE:

a) Afrânio Jorge dos Santos Filho - representante dos transportadores locais;
b) Valdir Antônio da Silva - representante dos transportadores locais;
c) José Paulo de Souza  - representante dos transportadores locais;
d) Antônio Carlos de Moraes Neto - representante dos transportadores locais;
e) Marly do Socorro Peixoto - representante da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte;
f) Marcus Afonsso Barros Moraes - representante da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte;
g) Maria Angélica Rodrigues da Silva - representante da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte;
h) José Henrique Correia - representante da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte;
i) Bruno Campos Souza  - representante dos alunos;
j) Edjunior de Lima Fernandes - representante dos alunos;
k) Elisângela  dos S. T. Pessoa  - representante dos pais de alunos;
l) José Hortêncio dos Santos - representante dos pais de alunos;

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE, em Maceió (AL), 18 de dezembro de 2007.

FÁBIO LUIZ ARAÚJO LOPES DE FARIAS
Secretário de Estado da Educação e do Esporte

image1.png